
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                           se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/035-18/Ko  Ing. Koubová/18        25. 5. 2018 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/286 Jičín, Robousy – 

Valdice - přeložka“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

Dobrý den, 

Na základě možnosti dané zadávací dokumentací k veřejné zakázce „II/286 Jičín, Robousy – Valdice – 

přeložka“, zadavatel Královéhradecký kraj, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí dodatečné informace: 

V objektech SO 201, SO202 a SO203 jsou v oddíle  7 Přidružená stavební výroba položky 75Z411 Aktivní 
ochranná opatření – katodická ochrana proti účinkům bludných proudů, prosím o upřesnění dle níže 
uvedeného. 

Na základě předložené dokumentace konstatujeme, že stavba není pravděpodobně vybavena základním 
korozním průzkumem. Ve dvou případech projektant uvádí, že daný SO bude vybaven ochrannými 
opatřeními odpovídajícími stupni ochranných opatření č. 3 a v jednom případě se uvádí, že se bludné 
proudy v dané lokalitě nevyskytují.  

Vzhledem k tomu, že železniční trať do Jičína je již vybavena projektovou dokumentací pro elektrizaci 
trakční soustavy, je nepochybné, že pro danou silniční stavbu je třeba disponovat základním korozním 
průzkumem s adekvátním vyhodnocením s ohledem na budoucí elektrizaci železnice.  

Ani jedna z uvedených skutečností však nezakládá důvod ani oprávnění navrhovat pro mostní stavbu dané 
stavby katodickou ochranu, jak je uvedeno v přiloženém poptávkovém rozpočtu. Žádáme proto o sdělení, 
zda je položka „katodická ochrana“ pouze omyl vzniklý nevhodnou volbou položky v ASPE (lze tak 

předpokládat) nebo se jedná o korektní a věcný návrh. Pak žádáme o předání adekvátní části projektové 
dokumentace ve smyslu TP 124 a ČSN EN 12696.       

Žádost č. 2: 

Dobrý den,  

Připravuji nabídku na akci: „II/286 Jičín, Robousy – Valdice – přeložka“ 

K uvedené akci mám tyto dotazy.  

Dotaz 1 – V předložené dokumentaci jsme nenašli, jakým způsobem budou zakončené a opevněné podélné 
hospodářské sjezdy DN 400.    

Doplní zadavatel tuto informaci?  



Dotaz 2 – Dle našeho názoru, by měly být přídlažby u propustků zakončeny základovým pasem.  

Při větších průtocích by docházelo k podemletí okraje dlažby.   

Doplní zadavatel položku?   

 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Odpověď k dotazu: 

 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Vzhledem ke složitosti a obsáhlosti dotazu a nutnosti zpracování odpovědi projektantem a následné úpravě 
zadávací dokumentace odpoví zadavatel v nejbližším možném termínu. Zároveň dojde k  prodloužení lhůty 
pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 zákona. 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
       Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2018-05-25T08:10:56+0200




